
Zarządzenie  Nr  0050.204.2021 

 Wójta  Gminy  Krzyżanowice 

z dnia 13.12.2021 r. 

 

 

w sprawie: sprzedaży gminnej sieci światłowodowej. 

 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia         
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372). 
 

Zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na sprzedaż gminnej sieci światłowodowej będącej własnością 

gminy Krzyżanowice, w drodze konkursu ofert.  

 

§ 2 

Do wykonania zarządzenia powołuję Komisję w składzie: 

1) Agata Błaszczok 

2) Mikołaj Filipek 

3) Anna Krzykała 

4) Lucyna Uher  

5) Ewa Widera  

 
§ 3 

Prace Komisji wykonywane będą w oparciu o Regulamin Pracy Komisji ds. 

Sprzedaży Gminnej Sieci Światłowodowej.  

 
§ 4 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                               Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                                             Grzegorz Utracki 



U z a s a d n i e n i e 

 

Gminna sieć światłowodowa została wybudowana i uruchomiona w całości  

ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w ramach realizacji 

projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Krzyżanowice”.  

W ramach przedmiotowego projektu 250 mieszkańców zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym otrzymało dostęp do Internetu oraz sprzęt komputerowy do jego odbioru. 

Dofinansowano również utworzenie pracowni komputerowych w każdej z gminnych 

szkół, które otrzymały komputery, serwery i drukarki sieciowe. W ramach projektu 

wybudowana została również sieć teletechniczna o przesyle mieszanym – 

teleoptycznym, zapewniającym połączenie między gminnymi jednostkami 

(światłowód) oraz radioliniowym do Użytkowników Końcowych – Mieszkańców 

objętych projektem. Realizacja projektu trwała od maja 2012  

do końca roku 2015. W dniu 27 lipca 2021 roku zakończona została trwałość projektu  

i obowiązek utrzymania produktów projektu został zniesiony.  

Sama sieć światłowodowa wybudowana jest metodą głównie podziemną i liczy  

17 km. Łączy wszystkie sołectwa gminy. Użytkowanie sieci światłowodowej i jej 

utrzymywanie generuje dla gminy znaczne koszty. Szybko rozwijający się rynek 

usług telekomunikacyjnych sprawił, iż na terenie gminy funkcjonują, w zależności  

od sołectwa, dwie lub trzy komercyjne sieci światłowodowe. Usługi realizowane przez 

podmioty komercyjne w zupełności pokrywają zapotrzebowanie gminy i jej jednostek 

podległych, bez konieczności ponoszenia kosztów utrzymania, serwisu i konserwacji 

całej infrastruktury teletechnicznej. Rosnąca konkurencja na rynku dostawców  

i operatorów teletechnicznych sprawia, że sieci światłowodowe są coraz tańsze  

w budowie – wszystkie komercyjne sieci zbudowane są metodą napowietrzną  

i ulokowane są na słupach, przez co ich konserwacja i eksploatacja jest prostsza  

i tańsza. Gminna sieć traci na wartości rok do roku. Jej sprzedaż pozwoli na zasilenie 

gminy środkami, pozwoli na zmniejszenie wydatków na obsługę sieciową gminy. 

 

 

                                                                                             Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                                                      Grzegorz Utracki 


